平成 22 年 3 月 4 日

各  位
会  社  名   日  本  製  麻  株  式  会  社
代表者名 取締役社長 中本 広太郎

（コード番号 3306 東証第二部）
問合せ先 取締役総務部長 道本清春

（ TEL 078 – 332 – 8251 ）

ホテル・レストラン事業廃止に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 3 月 4 日開催の取締役会において、平成 22 年 3 月 31 日をもって、下記のとおり

ホテル・レストラン事業を廃止することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．事業廃止の理由

当社は平成２年、富山県砺波市に「ホテルニチマ倶楽部」をオープン。以来、地域貢献と当社グル

ープの業容の拡大を目指してまいりました。しかしながら、景気低迷の影響を受けた節約志向などに

より各施設の利用客が減少し、営業の強化およびコスト削減に努めてまいりましたが、ここ数年営業

損失の計上となり、加えて老朽化および陳腐化の改修に大幅な費用が予想され、収益の改善が困難な

ことから当事業の廃止を決定いたしました。
２．事業廃止の概要
（1）廃止部門の内容

ホテル・レストラン事業
（2）ホテル・レストラン事業の平成 21 年 3 月期における経営成績

(単位：千円)
 ホテル・レストラン事業(a) 平成 21 年 3 月期連結実績(b) 比率(a/b)
売 上 高 583,034 7,007,919 8.3％
営 業 利 益 △31,848 253,911 ―

経 常 利 益 △31,848 220,215 ―

（3）ホテル・レストラン事業に属する従業員および資産等の取扱い
従業員の方々および資産等の対処に関しましては、現在検討中であります。

３．事業廃止の日程
取締役会決議     平成 22 年 3 月 4 日
事業廃止期日     平成 22 年 3 月 31 日

４．今後の見通し
当社不動産の有効活用につきましては現在事業計画を策定中であり、今後の具体的な見通しにつ

きましては確定次第お知らせいたします。
以上